
 
                Eva Kožíšková 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  
    PF JU v Č. B.             Č - N 
Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ............................................... 
                 českého jazyka a literatury               
 Katedra: .....................................................           Vedoucí* / prof. PaedDr. Vladimír 

Papoušek, CSc. 
    18.1.2010         diplomové práce  
Datum odevzdání posudku:  .......................          Recenzent */ 
                Mgr. Veronika Broučková, Ph.D. 

          ..............................................................
                 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Člověk hledající domoc (Komparace poetik G. Bernanose a J. 

Čepa) 
................................................................................................................................................. 

(téma) 
 
 

Diplomantka si vybrala produktivní téma, které je budováno na vztahu dvou 

významných autorů 1. poloviny 20. století J. Čepa a G. Bernanose. Čep, který byl 

překladatelem Bernanosova díla nepochybně mnohé z elementů poetiky tohoto francouzského 

spisovatele bral jako iniciaci pro vlastní tvorbu. Oba autoři se rovněž pohybovali v podobných 

imagologických a myšlenkových konceptech světa.  

 Diplomantka avizuje užití komparativní metody, která je v jejím případě spíše 

intuitivní. Není zakládána na nějaké hluboké teoretické reflexi. Základní metodou je pro ni 

srovnávání prostorových souvislostí, přičemž prostor je vnímám metaforicky - podle J. Čepa 

jako dvojí – tj. reálný prostor, pozemský a prostor transcendentní vymykající se lidské 

zkušenosti, nicméně reflektovatelný prostřednictvím citu, víry, imaginace. 

 Rozvržení práce je přehledné a interpretace, které autorka přináší, jsou pečlivé a 

důvěryhodné. Za pozitivum práce považuji i to, že se autorka obšírně seznámila s teoretickou 

literaturou, přestože ne vždy je tato literatura produktivně využita v jejích myšlenkových 

konceptech. 

 Práci považuji za zdařilou. Jejím limitem je menší zkušenost diplomantky 

s konceptualizucí teoretických problémů, ale to je skutečnost pochopitelná vzhledem k jejímu 

věku i aktuálnímu vzdělání. 

Doporučuji k obhajobě. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 
 

 

 

 

        
                                                         
              podpis vedoucího diplomové práce 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
    Čes. Budějovicích          18. 1. 2010 
V .................................................... dne .................................... 
 
 
 
 
 
Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 
 
 
*) Nehodící se škrtněte 
 
 



 
 


